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Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik har i brev af 5. januar 2015 stillet 

følgende spørgsmål nr. 277 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Martin Henriksen (DF). 

 

 

Spørgsmål nr. 277: 

”Kan ministeren i forhold til udenlandske studerende oplyse, hvilke uddannelser 

kinesere og nepalesere har søgt ind på i løbet af 2014?” 

 

 

Endeligt svar: 

Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Uddannelses- og 

Forskningsministeriet.  

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet har oplyst, at de seneste opdaterede tal er 

fra 2012 på grund af problemer med data vedrørende statsborgerskab hos 

Danmarks Statistik.  

  

Uddannelses- og Forskningsministeriet kan oplyse følgende: 

 

”UFM har alene oplysninger om ansøgere til uddannelser omfattet af Den Koordi-

nerede Tilmelding og anvender derfor her data om tilgangen (nye studerende) fra 

Danmarks Statistiks registre, der omfatter alle videregående uddannelser. Ifølge 

disse var tilgangen af internationale studerende i 2012 fra Kina 292 (heraf 130 til 

kandidatuddannelser) og fra Nepal 133 (heraf 53 til henholdsvis erhvervsakademi- 

og professionsbacheloruddannelser).” 

  

Det bemærkes, at Uddannelses- og Forskningsministeriets bidrag vedrører alle 

videregående uddannelser ekskl. ph.d. Tallene omhandler internationale studerende 

fra tredjelande og EU/EØS-lande, der er kommet til Danmark for at læse og ikke 

alle udenlandske statsborgere. 

 

Da tallene fra Uddannelses- og Forskningsministeriet vedrørende tilgangen af 

internationale studerende fra Kina og Nepal ikke er tilgængelige for 2014, har 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering opgjort nedenstående fordeling for 

antal opholdstilladelser meddelt i 2014 til studerende fra Kina og Nepal med 

henblik på videregående uddannelser.  

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har oplyst følgende:  
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”I 2014 blev der meddelt følgende antal opholdstilladelser til studerende på 

videregående uddannelser fra Kina og Nepal:  
 
Antal førstegangstilladelser i 2014 til studerende på videregående uddannelser, fordelt på 
danske universiteter og øvrige institutioner samt Kina og Nepal 

  2014 
    Kina  Nepal 
  Videregående uddannelser, Danske Universiteter 681 55 

  Videregående uddannelser, øvrige institutioner 254 345 

  I alt  935 400 

  Anm.: Øvrige institutioner dækker over samtlige videregående uddannelser, der ikke hører under Danske Universiteter, 
Heriblandt erhvervsakademier og professionshøjskoler. Tallene for Kina er inkl. studerende fra Hong Kong.  
Tallene er foreløbige, og der kan komme statistiske efterkorrektioner. Tallene omfatter det samlede antal opholdstilladelser, 
der er meddelt, og tager derfor ikke højde for, hvorvidt der er gjort brug af de meddelte opholdstilladelser. 
Kilde: Det elektroniske udlændingeregister EstherH 

     

Det er ikke muligt på grund af udlændingeregistrets opbygning nærmere at oplyse, 

hvilke uddannelser de ovennævnte studerende fra Kina og Nepal er optaget på.” 

 

Det bemærkes, at tallene til forskel fra tallene fra Uddannelses- og 

Forskningsministeriet omfatter alle meddelte opholdstilladelser til studerende på 

videregående uddannelser fra Kina og Nepal, heriblandt udvekslingsstuderende og 

studerende ved kandidatuddannelser og ikke kun uddannelser omfattet af Den 

Koordinerede Tilmelding. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Henrik Dam Kristensen 


